
COPIA

COMUNE DI SEGUSINO
PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE  

N. 167 DEL 31-05-2022 

DEL REGISTRO GENERALE 

UFFICIO LAVORI PUBBLICI/SERVIZI 

TECNICI/AMBIENTE/PROTEZIONE CIVILE 

OGGETTO: CIG ZA933FB129. LIQUIDAZIONE FATTURA N° 4_22 DEL
15/04/2022 ALL'ING. VERGANI ALESSANDRO PER IL
SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICO
ECONOMICA DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA IMPIANTI
ILLUMINAZIONE PUBBLICA - AMBITO SUD-OVEST E NORD, E
PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA DIREZIONE
LAVORI E CSP/CSE DI VIALE ITALIA, VIA CODALUNGA E VIA
MULINI. 



Determinazione n. 167 del 31-05-2022 [foglio n. 2 di 5] COMUNE DI SEGUSINO 

OGGETTO: CIG ZA933FB129. LIQUIDAZIONE FATTURA N° 4_22 DEL 15/04/2022 
ALL'ING. VERGANI ALESSANDRO PER IL SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA DI 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA IMPIANTI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA - AMBITO SUD-OVEST E NORD, E PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECUTIVA DIREZIONE LAVORI E CSP/CSE DI VIALE 
ITALIA, VIA CODALUNGA E VIA MULINI. 

                                  LA RESPONSABILE DEL SERIZIO 

PREMESSO  che : 

   con delibera di Consiglio comunale n° 2 del 19/01/2016 è stato approvato il P.A.E.S. ovvero 

il Piano d’Azione per l’Energia Sostenibile; 

    con delibera di Giunta comunale n° 21 del 19/02/2019 l’amministrazione comunale ha
deciso di realizzare i lavori di riqualificazione energetica per stralci funzionali ed ha 

individuato come prioritario, un  primo stralcio funzionale di intervento nella porzione sud-

est del territorio comunale già appaltato per l’esecuzione dei lavori; 

   con delibera di Consiglio comunale n° 3 del 13/03/2019 è stato approvato il P.I.C.I.L. 

ovvero il Piano dell’Illuminazione per il Contenimento dell’Inquinamento Luminoso; 

 con determinazione della responsabile dell’Area Tecnica n° 404 del 22/11/2021 è stato
affidato il servizio per la progettazione di fattibilità tecnico economica di riqualificazione 

energetica impianti illuminazione pubblica - ambito sud-ovest e nord, e progettazione 

definitiva/esecutiva direzione lavori e CSP/CSE di Viale Italia, via Codalunga e via Mulini 

all’ing. Alessandro Vergani, con studio a Montebelluna (TV), Via Dalmazia n. 36, C.F. 

VRGLSN76R26F443V, P.I. 03719700266, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della 

Provincia di Treviso al n. A2414, per l’importo di € 37.396,47, comprensivo di IVA al 22%  

e contributi previdenziali  al 4%; 

PRECISATO che: 

 il CIG attribuito  è : ZA933FB129; 

 il CUP attribuito è : E69J21013910005; 
 

DATO ATTO  che : 

 con Delibera di Giunta Comunale n° 113 del 29/12/2021 è stato approvato il progetto di  
fattibilità tecnico economica “lavori di riqualificazione energetica impianti illuminazione
pubblica dell’ambito sud – ovest e nord” conformemente agli elaborati grafici redatti 

dall’Ing. Alessandro Vergani con studio in Montebelluna, Via Dalmazia n° 36;  

 con delibera di Giunta Comunale n° 27 del 16/03/2022 è stato approvato il progetto esecutivo 

relativo ai  “Lavori di predisposizione opere per riqualificazione energetica impianti di 

illuminazione pubblica in Viale Italia, Via Piave, Via Codalunga e Via Mulini”; 

 

PRECISATO  che la prestazione di progettazione affidata è stata espletata e risulta pertanto 

possibile procedere alla liquidazione della quota parte dell’incarico; 

VISTA la fattura n° 4_22 del 15/04/2022 registrata al protocollo del Comune di Segusino al n° 

0002791 in data 19/04/2022 emessa dall’ing. Alessandro Vergani dell’importo di € 9.414,01 oltre
IVA e oneri previdenziali pari a € 2.071,08, ovvero per l’importo complessivo di € 11.485,09; 



Determinazione n. 167 del 31-05-2022 [foglio n. 3 di 5] COMUNE DI SEGUSINO 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’ing. Alessandro Vergani, con studio a Montebelluna 

(TV), Via Dalmazia n. 36, C.F. VRGLSN76R26F443V, P.I. 03719700266,   rilasciato con 

Protocollo INARCASSA   n° 199825.13-02-2022 e registrato al protocollo del Comune di Segusino 

in data  14/02/2022 al numero 0001114 con scadenza 4 mesi dopo la data di emissione;  

ACQUISITI agli atti i pareri preventivi favorevoli di regolarità amministrativa e contabile 

attestanti la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa contabile del presente
provvedimento rilasciati dai rispettivi responsabili di settore ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. 

Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ai sensi dell’art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni;  

RICHIAMATE le seguenti norme e regolamenti: 

– D. Lgs. 18.04.2016, n. 50, Codice degli Appalti Pubblici e s.m.e i.; 

– Regolamento in materia di Appalti Pubblici di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, 

limitatamente alle parti ancora vigenti; 

– D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327, Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di espropriazione per pubblica utilità; 

– D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali; 
– Legge n. 241 del 07.08.1990, Norme sul procedimento amministrativo; 

– D.Lgs. 25 febbraio 1995, n. 77, Ordinamento finanziario e contabile degli enti locali; 

– Legge 14 giugno 2019 n°55  (Sblocca Cantieri) 

– Decreto legislativo 9 aprile 2008, n.81 e s.m.; 

– D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 Codice della Strada; 

– D.M. 37/2008  "Norme per la sicurezza degli impianti"  

– D.P.R. 13 giugno 2017 n.120 “Regolamento recante la disciplina semplificata della gestione 

delle terre e rocce da scavo” Terre e rocce da scavo;  

–  D.L.vo 81/2008, Legge n. 177/2012, D.M. n.82/2015 Bonifica ordigni bellici; 

– D.L. n° 76 del 16 luglio 2020 come convertito nella L.120/2020; 

– D.L. n° 77 del 31/05/2021 come convertito nella L. 108/2021; 

VISTE: 

 le deliberazioni di Giunta Comunale n. 196, del 09.06.2007, ad oggetto “Attribuzione dei
poteri gestionali ai Responsabili dei Servizi”, e n. 50, del 19.08.2017, ad oggetto 

“Definizione delle modalità di conferimento incarico di Posizione Organizzativa e 

determinazione delle retribuzioni di posizione e risultato”; 
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6, del 22.01.2019 avente oggetto: “Riarticolazione 

organizzativa dei servizi e degli uffici assegnati alle aree gestionali. Approvazione nuovo 

organigramma comunale”; 
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 97, del 26.09.2019 avente oggetto: “Riarticolazione 

organizzativa dei servizi e degli uffici assegnati alle aree gestionali. Approvazione nuovo 

organigramma comunale”; 
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 05, del 21.01.2020 avente oggetto: “1) 

Approvazione piano triennale dei fabbisogni di personale 2020/2022. 2) Ricognizione 

annuale eccedenze di personale. 3) modifica alla dotazione organica”; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 67, del 04.08.2020 avente oggetto: “Decreto 17 

Marzo 2020 -  modifiche al piano triennale dei fabbisogni di personale 2020/2022 e alla 

dotazione organica”; 
 il Decreto Sindacale n. 03 del 12.01.2022 di nomina del responsabile dell’Area Economica

Finanziaria dal 01.01.2022 al 31.12.2022; 

 il Decreto Sindacale n. 01 del 12.01.2022 di nomina del Responsabile dell'Area Tecnica del 

Comune di Segusino dal 01.01.2022 al 31.12.2022; 



Determinazione n. 167 del 31-05-2022 [foglio n. 4 di 5] COMUNE DI SEGUSINO 

RICHIAMATE : 
 la Delibera di Consiglio Comunale n° 4 del 02/03/2022 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2022/2024; 

 la Delibera di consiglio comunale n°  5 del 02/03/2022 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2022/2024; 

PRECISATO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Elisa Vanin; 

DETERMINA 
 

1. di liquidare la fattura n°  4_22 del 15/04/2022 per il servizio di redazione della progettazione di  
fattibilità tecnico economica per “lavori di riqualificazione energetica impianti illuminazione 

pubblica dell’ambito sud – ovest e nord” del Comune di Segusino, all’ing. ALESSANDRO 

VERGANI, con studio a Montebelluna (TV), Via Dalmazia n. 36, C.F. VRGLSN76R26F443V, 

P.I. 03719700266 per l’importo di € 11.485,09 IVA e oneri previdenziali compresi; 

2. di dare atto che l’importo della predetta fattura trova copertura nel bilancio di previsione 2022-

2024  al seguente capitolo del PEG : 

capitolo Nome capitolo Codice Piano Finanziario

7505
Lavori alla rete di illuminazione pubblica comunale

al fine di migliorare l'efficienza e il risparmio
energetico

10.05-2.02.01.04.002

 

3. di precisare che la Responsabile del Procedimento è l’ing. Elisa Vanin; 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento è coerente con il Documento Unico di 

Programmazione 2022-2024; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento, in base all’art. 183, comma 7 del D. L.gs. 267/2000 è
esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile che attesta altresì la copertura 

finanziaria 

 

6. di dare atto che il CIG è ZA933FB129; 

 

7. di dare atto che il CUP attribuito è : E69J21013910005; 

 

8. di dare atto che il fornitore ha provveduto a comunicare il conto corrente dedicato ad appalti e/o 

commesse pubbliche tramite dichiarazione depositata presso gli uffici dell’ente; 
 

9. di provvedere alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al presente 

provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D. Lgs. 33/2013. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to VANIN ELISA 



Determinazione n. 167 del 31-05-2022 [foglio n. 5 di 5] COMUNE DI SEGUSINO 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 

per l’imputazione della spesa. 

Segusino, 01-06-2022  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio, ove
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Segusino, 07-06-2022 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo, composta di n. ___ fogli. 

Segusino,  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VANIN ELISA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to FRANCESCHIN FERRUCCIO 

L’ADDETTO 
F.to VANIN ELISA 


